(vulgo 2 de Setembro de 2024) o prazo para interposição da impugnação

judicial, já tinha terminado há pelo menos 2 meses, sendo, portante,

intempestivo. 

Face ao exposto, rejeita-se a impugnação judicial apresentada nos presentes

autos, por ser extemporânea.

*

Valor da causa: Fixa-se o valor de € 69.375,25 (sessenta e nove mil trezentos e

setenta e cinco euros e vinte e cinco cêntimos), cfr. artigos 147-A, n.º 1 do

Código do Registo Predial, e 296.º, n.º 1 e n.º 2, 301.º, n.ºs 1 e 2 e 306.º, n.ºs

1 e 2, por identidade de razão, todos do Código de Processo Civil.

*

Custas a cargo do impugnante, que se fixam em 2 UC’s, nos termos do